Iam si quis non	assas	modo, sed adustas quoque	Corr, L15/ 376
audio multum eximie laudis	assecutum	, et opus ipsum censeo	Corr, L15/ 556
quisquis fuerit Albertistae nomen	assecutus	. Tantum auctoritatis habet ad	Corr, L15/ 350
et primaria colloquem studia.	Assem	vero tuum sic attente	Corr, L65/ 2
nulla ut vel suspicio	assentationis	in istos mores haerere	Corr, L180/ 5
perlegunt, ut non ideo	assentiant	quia vera credant esse	Corr, L188/ 111
illo sentis, ego quoque	assentiar	et me lapsum credam	Corr, L25/ 54
effutire moriones; quis non	assentiat	illis versiculis, quibus lectorem	Corr, L86/ 604
significas, Erasmo quoque vel	assentiente	vel simulante, litem hanc	Corr, L75/ 376
quoquam; eoque Brixium facile	assentior	non indignum esse qui	Corr, L91/ 149
omnes in idem mortales	assentire	, trahente videlicet ratione, non	Corr, L15/ 461
contemnant, quam quod vel	assequantur	vel rite consequantur eloquentiam	Corr, L93/ 50
numerosae gratiarum actiones	assequantur	? Veniam nunc ad postremam	Corr, L166/ 20
illas amittam has non	assequar	. Sed de nostris rebus	Corr, L2/ 13
praevidebant fore quum nihil	assequerentur	, suae praeterea parti sese	Corr, L15/ 1166
neget esse vera, nihil	assequetur	aliud quam ut eum	Corr, L87/ 202
tam nitidum eloquentiae florem	assequi) "nisi grosso modo scripsisse	Corr, L15/ 359
sensus se non satis	assequi	. Neque enim quisquam sacrarum	Corr, L143/ 372
impletae sunt discumbentium." Sed	asserat	dici oportere "discumbentibus." Et	Corr, L83/ 490
superior, quantumvis suam Brixius	asserat	bonam, facilem, vincibilem; quod	Corr, L91/ 177
Augustinus, satis nobis fuisse	asserebant	interpretationem Septuaginta	Corr, L83/ 383
fortasse varietas oblectabat. Ceterum	asserebat	esse conclusionem famosam cuiusdam	Corr, L15/ 661
Nam lapsum Augustinum in	asserendis	daemonum corporibus, in damnandis	Corr, L83/ 237
malam inibis gratiam libellum	asserens	illi, quando magis eorum	Corr, L83/ 901
servari Eucharistiam prohibuit:	asserens	eam non institutam ut	Corr, L143/ 1367
quod quamquam non audeo	asserentibus	eis, ac propemodum etiam	Corr, L15/ 421
quam praecipuam tuto possit	asserere	, sed quae sibi videatur	Corr, L5/ 14
qui nominato nemine velit	asserere	esse unum alterumve in	Corr, L15/ 518
Sanctos illos Patres istud	asserere	, quod tu ab his	Corr, L83/ 444
possum; quas si cognoscendas	assereres	, haud refragarer; si Veterum	Corr, L15/ 792
Qui si maxime falsa	assereret	, non tamen usque adeo	Corr, L83/ 41
quam Graecis? At fortasse	assereres	"sagenae" vocabulum apud Latinos	Corr, L83/ 474
sumi, quod Hieronimi castigationes	asseris	magna patrum diligentia servatas	Corr, L15/ 1088
ille mereatur. Iam fore	asseris	(nisi longe te tua	Corr, L75/ 45
tu ab his assertum	asseris	? Et certe sic faciam	Corr, L83/ 445
veritatem quoque tuis mendacis	asseris	iterato mendacio, dum rursus	Corr, L86/ 625
censet errasse. Augustinus Daemones	asserit	, atque Angelos item omnes	Corr, L83/ 221
dubito quin tu neges.	Asserit	infantes sine baptismo defunctos	Corr, L83/ 222
lectionem non improbat, sed	asserit	idem valere quod nostra	Corr, L83/ 630
praescribitis. Et quicquid vanitatis	asserit	Lutherus, illud irrefragabile, et	Corr, L143/ 408
eius libertatem nihil aliud	asseritis	, quam (ut vestris verbis	Corr, L143/ 587
ille negatis, et vos	asseritis	dumtaxat pati. I nunc	Corr, L143/ 1252
pro indubio adversus verum	asseritur	, et quod illic pro	Corr, L143/ 338

auctoritate contendere. Hoc certe	assero	, neminem esse tam cuiusquam	Corr, L15/ 1185
callidissime potes, declinas eius	assertionis	invidiam, dissimulans, quod ita	Corr, L143/ 768
tamen absteineat conviciis; tantus	assertor	poetices, ut eam contemni	Corr, L86/ 916
Lutherum, fortis Evangelii religionisque	assertor	, non minus docte pieque	Corr, L189/ 5
quod tu ab his	assertum	asseris? Et certe sic	Corr, L83/ 445
Dialecticus (ut ferebatur doctissimus)	asseruerit	, "Aristotelem" (referam ipsius verba	Corr, L15/ 357
hoc ipsum de Erasmo	asseruerit	? Parco tamen, ne forte	Corr, L83/ 70
potius, quam confirmari cupiebam,	asserui	nihil ibi legisse me	Corr, L15/ 61
partem, sed utramcumque aliquis	asseruisset	, illam oppugnabat, ac vicissim	Corr, L15/ 654
vel abderet perpetuo, constanter	asserunt	hominem fere ad insaniam	Corr, L83/ 120
a quibusdam apud nos	asservari	neglegentius, et permitti pluribus	Corr, L84/ 46
iubente Pontifice, tot annos	asservatum	. Haec atque alia quaedam	Corr, L86/ 355
coemi universos, eosque clausos	asservo	, ut priusquam aliquid innovetur	Corr, L91/ 121
sententiam semel declararis, deinde	asseveratione	firmaris, postremo contentione	Corr, L82/ 10
neminem, nimis aliquanto fortiter	asseveret	, ac maiore quam par	Corr, L87/ 459
sibi fixit; ubi legatis	assidentibus	vobis in horas initur	Corr, L143/ 206
re disputationibus, in quibus	assidua	tua illa in scholis	Corr, L15/ 1243
multum valet oratio iusti	assidua	, quantum necesse est valeat	Corr, L83/ 1102
vocas Lutheranos) sed propter	assidua	scelera, quae nimium vere	Corr, L143/ 70
Quae nunc neque minus	assidua	, et multo magis monstrosa	Corr, L162/ 3
ingloriam ipsorum vilitatem queat	assidua	detractatione deduci. Sed dum	Corr, L188/ 58
exponere. Quod quum ille	assidue	faciat de omnibus, de	Corr, L15/ 16
scholasticorum contubernio, ubi eadem	assidue	ventilantur, quapiam occasione	Corr, L15/ 938
me vitae ratio detrusit)	assidue	distinguitur; quibus ineptiis ita	Corr, L19/ 11
reliquerunt. Dum causas forenseis	assidue	alias ago, alias audio	Corr, L25/ 23
altiolem gero: ita mihi	assidue	versatur ob oculos perpetuum	Corr, L29/ 40
parvis rebus, ita distringor	assidue	ut ne tantulum temporis	Corr, L31/ 29
Hac de re quum	assidue	multos audirem multa referentes	Corr, L60/ 53
quaestionum, de quibus tam	assidue	disputant, in quas pernoscendas	Corr, L60/ 147
quis diligenter expenderit, quam	assidue	, quam magna, quam multa	Corr, L83/ 1338
aemulatus sis, quod eorum	assidue	vestigiiis inhaeris, quod Herculi	Corr, L86/ 228
edere sineretur, dum expectabatur	assidue	, ut aliquando posset ea	Corr, L88/ 5
conscenditis astra. Quae dum	assidue	suspicitis, cogitetis interim sacrum	Corr, L101/ 19
natura loquaculis, et quibus	assidue	. Maxima de nihilo nascitur	Corr, L107/ 30
almum Scripturae fontem inficitis)	assidue	sugat populus fidelis antidotum	Corr, L143/ 158
quum hoc habeat ut	assidue	labatur et concidat, ad	Corr, L143/ 598
glorias insanissimas, quibus tam	assidue	Sardonio cum risu gestiens	Corr, L143/ 1208
ad cogitandum suppetit, tam	assiduis	negotiis premor. Sed si	Corr, L33/ 4
aetatis ingravescens incommoda, sic	assiduis	afflictus morbis ut fatigare	Corr, L188/ 43
praeferat. Industria vero atque	assiduitate	studendi Erasmus a puero	Corr, L75/ 301
sit ab Ecclesia, et	assiduo	citandi usu comprobata, quod	Corr, L15/ 1035
translationum cotidiano proventu velut	assiduo	partu, effeta nunc tandem	Corr, L15/ 1266
sic refrixit animus, ut	assiduo	litterarum flatu accendi oporteat	Corr, L81/ 12

est, (quibus perpetui proventus	assignantur	ad alendos studiosos), quam	Corr, L60/ 255
Verbum"? Quicumque principium verbi	assignare	volueris, praediudicatum habebis, quia	Corr, L83/ 601
curae tribuis, ego temporum	assignem	incuriae, qua nimirum non	Corr, L15/ 1067
eiusmodi certamina versis, inopinus	assiliens	, antagonistam, quocum olim luctatus	Corr, L86/ 171
est, quod lupo temet	assimilas	famelico tamquam, nisi mea	Corr, L86/ 858
tua, qui quum excuderetur	assistente	te, et subinde raptas	Corr, L86/ 430
utiliter exercent ingenia, et	asspirante	Deo, qui pios conatus	Corr, L143/ 360
scriptoribus omnibus fidem, si	assuescant	ipsius exemplo non ex	Corr, L87/ 137
nonnumquam etiam meliorem. Verum	assuescas	potius in aliis, vel	Corr, L83/ 1439
valuit esse prudentem, paulatim	assuescat	amplecti pietatis loco stultitiam	Corr, L83/ 861
est talibus orationis deliciis	assuescere	, et ad morionem non	Corr, L87/ 305
Christianismi virtutibus, eo minus	assuesces	fidere privatis caerimoniis, vel	Corr, L83/ 1473
animi generosam indolem, quisquis	assuescit	vana atque inferna suspicere	Corr, L63/ 40
nec ad id munus	assuetus	, et qui tutam illam	Corr, L15/ 923
insueta, quibus iste solus	assuevit	, intellegent. Necesse est ergo	Corr, L15/ 895
enarras iustitias meas, et	assumis	testamentum meum per os	Corr, L143/ 302
luculentissimam orationem tuam de	Assumptione	Deipare Virginis. Quid ergo	Corr, L15/ 1506
inseruit; Haec mihi dictanti	astabant	Dirae auribus omnes Et	Corr, L87/ 582
suae parti quae viderentur	astipulari	, quumque ipse omnes nusquam	Corr, L15/ 672
ipsum etiam Erasmm habebis	astipulatorem	, qui non eam ambit	Corr, L85/ 81
cotidie atque arrectis auribus	asto	de re illa tua	Corr, L29/ 34
pro virili semper in	astra	laudibus vexeris, quo minus	Corr, L75/ 15
vestra, qua sic conscenditis	astra	. Quae dum assidue suspicitis	Corr, L101/ 19
quod, quae Dialectice colligit	astrictius	, eadem omnia Rhetorice copiosius	Corr, L15/ 195
miro pertentant pectora motu,	Astringuntque	meis nunc ita pignoribus	Corr, L76/ 44
aliud quidvis e gregariis	astris	, verum etiam (quae res	Corr, L101/ 15
et amantissimus nostri et	astrologiarum	rerum peritissimus, iterum vobis	Corr, L106/ 10
res peritum et absolutum	Astrologum	postulat) in praecipuis illis	Corr, L101/ 16
puto, ita quicquid habet	astronomicarum	rerum edidicistis. In quibus	Corr, L101/ 13
atque incerta est, quam	astrorum	positio, motusque siderum, quae	Corr, L15/ 1304
diversis cellulis eadem proferentium	astruat	; Hieronymus contra, ineptum illud	Corr, L83/ 209
negaverat, hanc ille protinus	astruebat	. Tandem per iocum mercator	Corr, L15/ 655
conclusiones istas pulchre videaris	astruere	, omnia fingis vobis apertissimis	Corr, L143/ 415
proferunt. Nam hanc veram	astruunt	, "Omne quod erit, est	Corr, L15/ 396
vel mediocrem litterarum peritiam	astruxerit	, huic ego plus accessisse	Corr, L63/ 17
destriverit, verum etiam nonnihil	astruxerit	. Quamquam haec illius tam	Corr, L75/ 370
mendarum substruxerit scriptor, aliquid	astruxerit	typographus exemplari videlicet usus	Corr, L86/ 450
angustiis, vide obsecro, qua	astutia	tandem Proteus ille e	Corr, L15/ 685
nihil unquam fuit magis	asustatou	: est enim maxime eterorrepes	Corr, L46/ 40
metuo, ne ex hoc	asylo	quoque te deturbet Erasmus	Corr, L85/ 74
sim albusne sis an	ater	inquirere. Quamquam nec opus	Corr, L86/ 950
evehendum, ita scripsit Rex	Athalaricus	Theodorici Regis et nepos	Corr, L164/ 43
quum tamen magister Ioannes	Athenis	, vir tantae et doctrinae	Corr, L15/ 545

quam ridicule sit facturus	athleta	, qui prodiens in palaestram	Corr, L86/ 167
sit, inquam, eiusmodi facturus	athleta	, cui non est perspicuum	Corr, L86/ 175
quam tu sis huic	athletae	similis? quamquam hoc fortasse	Corr, L86/ 186
doctissimum Patrem et sanctissimum	athletam	Christi Verbum Dei, pro	Corr, L83/ 669
fortasse dissimilis, quod non	athletico	certamine totam gentem nostram	Corr, L86/ 187
uti (apud Poetas) in	Atlantis	humeros caelum, ita in	Corr, L15/ 801
modo, sed Episcopis etiam.	Atqui	ego te demiror, Erasme	Corr, L15/ 1435
tabellionis errore prope interiit. "	Atqui	"inquam "nimium cautus hac	Corr, L19/ 52
non nisi quaedam interspergat?	Atqui	eadem ratione nostrae mulieres	Corr, L83/ 266
recta proferatur ad te.	Atqui	legimus olim fuisse monachos	Corr, L83/ 922
templo proiecerint in caenum.	Atqui	ritus huiusmodi privataeque caerimoniae	Corr, L83/ 1154
res ipse foede confingis.	Atqui	haec abs te omnia	Corr, L86/ 164
videamus, sed hallucinantibus oculis	atra	candescant et nigrescant candida	Corr, L83/ 957
atrum enim tuum te	atramentum	reddidit, quam carbo est	Corr, L86/ 952
adhuc albine sint an	atri	nescimus), sed quod in	Corr, L75/ 190
ac reddiderunt carbone quovis	atriorem	; eoque nec omnino quicquam	Corr, L91/ 52
quam ut rem tam	atrocem	dissimulare potuerint. At quis	Corr, L83/ 151
Brixius in me tam	atrocem	non modo iudicem sed	Corr, L87/ 561
res, bone Deus, quam	atroces	, quam impias, quam (si	Corr, L86/ 406
subducti latus haud vereantur	atrocibus	intonare conviciis. Non desunt	Corr, L83/ 1175
potest, ut in re	atrocissima	simul et miserrima risum	Corr, L143/ 1403
progressus, ut scelus omnium	atrocissimum	, et supra quam credi	Corr, L83/ 1203
dixi facinus multo fuit	atrocissimum	, ita quod nunc dicam	Corr, L83/ 1218
atque Antichristi praeconium, quorum	atrocitatem	scelerum, nulla malorum moles	Corr, L83/ 1547
venustatem paulo ante tam	atrociter	exclamaveras, quasi tantum terrarum	Corr, L83/ 296
proprie pertinentibus, multo etiam	atrocius	excandescere. Tanto nimirum proclivius	Corr, L15/ 1541
est istud inquirere; tam	atrum	enim tuum te atramentum	Corr, L86/ 951
decreveram ab eiusmodi pestis	attactu	noxio semper abstinere, tamen	Corr, L143/ 23
pios eorum affectus quaedam	attemperare	. Alioquin neglectis malevolorum	Corr, L188/ 94
nec obscuras, si quis	attendat	satis proram puppimque negotii	Corr, L91/ 57
discedent quidam a fide,	attendentes	spiritibus erroris, et doctrinis	Corr, L83/ 87
Assem vero tuum sic	attente	perdisco, quomodo non quemlibet	Corr, L65/ 2
transcribat verius, quo videlicet	attentius	, quum ex pulchro codice	Corr, L15/ 1202
librum penetret; atque advertat	attentius	, quam lepidi ioci, sales	Corr, L86/ 575
novi hominem ad rem	attentum) opinor respondisse tam commode	Corr, L93/ 6
iratus effundere. Itaque sic	attentus	legi, ut quo tu	Corr, L86/ 542
ego librum quum perquam	attentus	inspicerem, nihil aliud vidi	Corr, L86/ 555
quis fortassis parum esset	attentus	ad carmina. Atque hoc	Corr, L87/ 231
fructum, ad haec eorum	attestationes	aestimet, quorum vel studiis	Corr, L83/ 1344
advocatus, non vocatus, advenis,	attestentur	Erasmo? An non tum	Corr, L83/ 200
perquam honorificis calculis illi	attestentur	in summa, qui ab	Corr, L87/ 456
magis exhilaravit quam talentum	Atticum	. Itaque nescis nunc quantum	Corr, L29/ 38
meam, nisi qui te	attigerim	, me vicissim tangi paterer	Corr, L86/ 370

e suis id malum	attigerit	: id quod ipse et	Corr, L41/ 15
ego contra nihil illius	attigi	praeter illa ipsa volumina	Corr, L87/ 547
fingere) sed acu prorsus	attigisti	; ita ille deliriis tantum	Corr, L87/ 476
tamquam expugnaris quae non	attigisti) transis ad iustitiam Dei	Corr, L143/ 855
nec ad ipsam Dialecticam	attineant	, (nec attinent certe, si	Corr, L15/ 313
ipse scribit) solus, quid	attinebat	scribere? Si quid monendum	Corr, L15/ 74
quae nihil ad te	attinebat	, in te non admittere	Corr, L75/ 439
mutare libros, ubi nihil	attinebat	, quos ibi reliquerunt integros	Corr, L83/ 781
ipsam Dialecticam attineant, (nec	attinent	certe, si ad eum	Corr, L15/ 313
si ad eum non	attinent	, modo is Dialecticam perfecte	Corr, L15/ 314
quae nihil ad rem	attinent	. Hoc certe scio si	Corr, L83/ 648
totam, ut quae nihil	attineret	ad me. Protinus inuitor	Corr, L83/ 1258
Quod si censes, quid	attinet	id tam citare diligenter	Corr, L15/ 1469
Certe, quod ad me	attinet	, quemadmodum litteris ac prudentia	Corr, L75/ 95
est quod ad sacras	attinet	litteras, quam nihil omnino	Corr, L75/ 289
quod quidem ad Theologiam	attinet	, nam ea est, opinor	Corr, L75/ 319
quod ad hanc rem	attinet	, securus esto. Neque enim	Corr, L81/ 11
et quaeras, "Quorsum igitur	attinet	Divinarum veritatem Scripturarum	Corr, L83/ 329
quod ad hanc rem	attinet	, per te quietum esse	Corr, L83/ 449
Musa, quod ad fictiones	attinet	, ita belle refert tuam	Corr, L86/ 332
quod ad regias laudes	attinet) sentire testetur tecum, ego	Corr, L86/ 819
re, quod ad Brixium	attinet	, meum conatum frustratum esse	Corr, L87/ 163
Quod ad hoc foedus	attinet	, Erasme carissime, noli laborare	Corr, L87/ 516
quod ad eruditionem eius	attinet	, studiosum esse credo, et	Corr, L91/ 157
Ita quod ad me	attinet	, facile rem compones ex	Corr, L91/ 194
Primum quod ad Religiones	attinet	, quas vos sectas vocatis	Corr, L143/ 644
ut posteriores tandem litteras	attingam) hoc tam salubre propositum	Corr, L75/ 387
neque, quoad abstinere licebit,	attingam	: tantum, si quid in	Corr, L86/ 35
sicubi cogar attingere, sic	attingam	leviter, ut omnibus faciam	Corr, L86/ 41
ut ob causae commodum	attingam	quicquam, quod absque gentis	Corr, L86/ 60
quod aiunt) neque terram	attingant	, accersas. Quod si in	Corr, L86/ 257
patriam, quod ipse non	attingar	nominatim? nam id videtur	Corr, L87/ 69
ne sacrosanctos Theologorum magistratus	attingas	. Quid ad hoc dicis	Corr, L15/ 1455
illum editis istis annotationibus	attingas	, suetae sibi suae lenitatis	Corr, L75/ 562
dum animum aperit suum,	attingat	eos a quibus ipse	Corr, L75/ 313
ut si quis res	attingat	vestras, laboretis aut benedicta	Corr, L83/ 1105
tamen pudoris ac ruboris	attingat	. Illud mihi vehementer placet	Corr, L83/ 1509
etiam tacitis eorum quos	attingebat	nominibus, quum non deessent	Corr, L83/ 976
timide, ac velut obiter	attingens	, totus in me confodiendum	Corr, L86/ 209
idem crimen alibi rursus	attingens	obiter, rursus dissimulas obiectum	Corr, L86/ 224
atque illo est dignum	attingere	, quippe quem ita tractas	Corr, L15/ 119
tamen quo pacto possit	attingere	, citra linguae peritiam, vel	Corr, L60/ 143
sapuisse, penitus non debebas	attingere	, ut quae tam contra	Corr, L83/ 653

sinam, aut sicubi cogar	attingere	, sic attingam leviter, ut	Corr, L86/ 41
dicere, quam rem nihil	attingere	. Siquidem non est, opinor	Corr, L143/ 1065
timide doctrinae vestrae ulcus	attingis	. Verum aiunt, inquis, rudiores	Corr, L143/ 326
verum timide tamen rem	attingis	, pleraque subticens mysticae doctrinae	Corr, L143/ 757
Tu, quod dixi, timidius	attingis	rem, et quam callidissime	Corr, L143/ 767
accedere; aut si fors	attingit	aliquando breviter, tum quemadmodum	Corr, L87/ 479
gratiam Dei subdole studetis	attollere	, ut penitus auferatis humanae	Corr, L143/ 585
quibus eas ita magnifice	attollis	, tamquam uti (apud Poetas	Corr, L15/ 801
Medusae caput, quemquam reddat	attonitum	; neque vires eius experior	Corr, L87/ 588
conaris expiscari quod reprehendas,	attracto	"verriculo," nihil neque verris	Corr, L83/ 487
tecum velut in parteis	attrahis	, quos et castigatores praedicas	Corr, L86/ 812
impotentius abripi quam ut	attrectari	pateretur, mutavi consilium, atque	Corr, L91/ 30
infantibus licet Grammaticorum nomen	attribuas	, quicumque ex Alpha et	Corr, L15/ 160
aequitatem ei Lesbiam videns	attribuere	, ad Lesbiam nimirum regulam	Corr, L15/ 551
me suggilat, tantum tamen	attribuit	laudis quantum non hi	Corr, L41a/ 15
Erasmus ei praesertim lacessitus	attribuit	. Quae res una facit	Corr, L75/ 346
praeiudicium domo (quod aiunt)	attuleris	tecum, quo sementem totam	Corr, L75/ 502
rem nihil fere prorsus	attuleris	, quod quidem ad rem	Corr, L86/ 482
momenti ad te mutandum	attulerit	, cui nunc vel civilitatis	Corr, L82/ 32
fuerit; quis ad typographos	attulerit	: potest enim forsitan ab	Corr, L138/ 9
qui tuas ad me	attulisset	. Sic necesse fuit prioribus	Corr, L41/ 4
nuntiata mors laetitiam mihi	attulit	. Quamquam enim dolendi causas	Corr, L189/ 9
proximi, alteras hic Quirinus	attulit	, qui praeter litteras impartivit	Corr, L191/ 2
daretur occasio, si quem	auc	verbum fefellisset equivocum, aut	Corr, L15/ 1074
et ortae simul, et	auctae	, semina declaras. Primum quod	Corr, L75/ 25
ac tuam familiam feliciter	auctam	subole. Quod tantum laboris	Corr, L106b/ 8
sed multis partibus solito	auctius	, quod est eximiae cuiusdam	Corr, L166/ 6
tibi vehementer nova prole	aucto	, neque sane tua magis	Corr, L135/ 32
parum per se arrideat,	Auctor	tamen aliquid conciliet gratiae	Corr, L31/ 42
me nusquam non gravis	auctor	, in hac re merito	Corr, L83/ 790
caelo, quod tam gravis	auctor	, fraterculus e caelo lapsus	Corr, L83/ 1235
te inquiri quis verus	auctor	fuerit; quis ad typographos	Corr, L138/ 9
reprobis natura, cuius etiam	auctor	Deus est, illi bona	Corr, L143/ 611
intuetur et agnoscit. Habet	auctor	iste eruditionis quidem ac	Corr, L164/ 20
quisque fiat diligentior, quanto	auctor	iste inter omnes doctores	Corr, L164/ 81
laborum atque impensarum gratiam	auctoramentis	ecclesiasticis proclive est principibus	Corr, L16/ 125
sed abhorrenti quoque ab	auctoramentis	aulicis quid potest esse	Corr, L17/ 3
propter iuvante Deo, quo	auctore	cuncta prosperantur, ab Indictione	Corr, L164/ 51
et opus magnifice et	Auctorem	copiose laudaveris, utrumque (ut	Corr, L15/ 536
nihilo tamen magis ament	auctorem	, non absimiles inhumanis hospitibus	Corr, L25/ 107
Diaboli, ad Deum refers	auctorem	? Nam quod tamquam modestiae	Corr, L83/ 77
quam foede lapsum glossematis	auctorem	video! Nam locus apud	Corr, L83/ 822
probas, huius tui iurgii	auctorem	esse me. At istud	Corr, L86/ 46

multo scommate redeant in	auctorem	! Quos ei iocos exhibebit	Corr, L87/ 278
ultorem magis facit quam	auctorem	? Qua una haeresi ut	Corr, L143/ 1389
volumina, quorum nihilo minus	auctores	fructum, quem terris afferre	Corr, L75/ 146
vocabulum apud Latinos etiam	auctores	haberi. Quid tum postea	Corr, L83/ 474
quod secundum priscos illos	auctores	significat "do" vel "dono	Corr, L83/ 508
proferas oportet priscos illos	auctores	, apud quos reperisti "dimittere	Corr, L83/ 510
atque subscriberent, verum	auctores	quoque profiterentur sese. Quos	Corr, L84/ 11
quandoquidem non eos dumtaxat	auctores	, qui tanto te doctrina	Corr, L86/ 511
insanum, qui vestros velit	auctores	eo sequi, quo suos	Corr, L143/ 121
per tot aetates habet	auctores	, memoria perierit cum sonitu	Corr, L143/ 144
locis ac temporibus habuerunt	auctores	, tamen qui tam multa	Corr, L143/ 472
imputes, omnia impropere malis	auctori	. Enimvero si legem, quam	Corr, L86/ 422
ut eius librum, utpote	auctori	potius quam mihi noxium	Corr, L91/ 6
facere, ac si quis	auctoribus	omnibus qui Latine scripserunt	Corr, L15/ 880
tot codicibus, evolutis tot	auctoribus	, tot praeterea consultis litteratissimis	Corr, L75/ 292
non sat indubitatae fidei	auctoribus), verum etiam falsa esse	Corr, L86/ 283
fortuna propemodum omnibus obtingat	auctoribus	, ut vetustis etiam collatis	Corr, L86/ 479
Verum de discernendis eius	auctoris	operibus, quando res nonnihil	Corr, L83/ 375
pia cura, tollas in	auctoris	honorem, relaturus tamen ab	Corr, L86/ 890
visus est sub ementiti	auctoris	titulo emissus; quamobrem cuperem	Corr, L138/ 8
animo, hunc parvum magni	auctoris	libellum nomini nuncupari tuo	Corr, L164/ 15
plurima exstant de huius	auctoris	, qui peculiari quodam insigni	Corr, L164/ 73
habui vel suo vel	auctoris	merito. Tum hoc quoque	Corr, L165/ 2
ilico minuitur ac labefactatur	auctoritas	. Unde saepe mihi suspicio	Corr, L5/ 70
credendum, nisi Ecclesiae compelleret	auctoritas	. At Ecclesia comprobavit in	Corr, L15/ 1110
quo narrationi maior accedat	auctoritas	. Quum aliquando tandem perorasset	Corr, L83/ 1271
unde vestris dogmatibus accrescat	auctoritas	: e quibus videamus reliquam	Corr, L143/ 199
Deus, et Evangelii vacillat	auctoritas	, et non est verax	Corr, L143/ 322
apud te irrefragabilis est	auctoritas	. Nihil, inquit, damnare potest	Corr, L143/ 809
tanta cum fide atque	auctoritate	narrantur, ut beatissimo etiam	Corr, L5/ 50
interdum per locos ab	auctoritate	. Effingebat enim ex tempore	Corr, L15/ 670
Hebraica littera Apostolorum censeretur	auctoritate	sincerior. Ego certe hac	Corr, L15/ 1128
ego ratione malo, quam	auctoritate	contendere. Hoc certe assero	Corr, L15/ 1183
confodias, maioreque adversus eos	auctoritate	disseras quam nunc, quum	Corr, L15/ 1250
apertis opprobriis magna cum	auctoritate	perfundis, ut in quibus	Corr, L15/ 1441
iudicant ingeniiis, magnaque cum	auctoritate	condemnant utcumque lubitum est	Corr, L25/ 101
magnos tamen habeant nebulones	auctoritate	ac potentia pares, ut	Corr, L26/ 69
neesse est vehementer eorum	auctoritate	moveantur. Cuiusmodi quispiam si	Corr, L63/ 112
illo modestiam, magna cum	auctoritate	profiteris perfecisse te, quod	Corr, L75/ 319
qui nuper illic obiit,	auctoritate	commoveri. Sic intabescebat ulciscendi	Corr, L91/ 20
qui et prudentia et	auctoritate	vobis plurimum prodesse possent	Corr, L133/ 10
in republica magna nonnullos	auctoritate	pollere, dexteritate moderari, honoribus	Corr, L164/ 10
Praesulum cura et Principis	auctoritate	cohibeantur, mirum tamen quibus	Corr, L188/ 103

potissimum incumbit eius muneris	auctoritatem	tueri! In quod contionandi	Corr, L60/ 79
tantamque accipit in dies	auctoritatem	, praesertim ab adiuncta musica	Corr, L83/ 855
tibi sint ignoti, fortassis	auctoritatem	effugies; unum atque alterum	Corr, L83/ 990
tam levem ipsos eam	auctoritatem	ducere, pro qua adversus	Corr, L85/ 44
revellere, dignationem lacessere,	auctoritatem	detrahere, cultum omnem atque	Corr, L143/ 138
sententias, sacrarum litterarum	Auctoritatem	ad sacrilega dogmata vestra	Corr, L143/ 432
obvoluit. At personatas illas	auctoritates	vix hercle huc atque	Corr, L15/ 679
non deferre vero cedereque	auctoritati	Scripturae, nefas duceret, ac	Corr, L15/ 683
manum desiderent agricolae, nec	auctoritati	Pontificis obsistis, non me	Corr, L85/ 80
Albertistae nomen assecutus. Tantum	auctoritatis	habet ad pervertenda bonorum	Corr, L15/ 351
recentiores Theologos, priorum dicta	auctoritatis	loco leguntur inserta, ita	Corr, L15/ 886
ais) integrae apud populum	auctoritatis	esse, quasi nihil referat	Corr, L15/ 1444
maximum, et qui quantum	auctoritatis	habet ac licentiae dum	Corr, L31/ 8
doctrinae, et virtutis, et	auctoritatis	suae aculeos est exserturus	Corr, L60/ 243
Dorpio, quam quod tantum	auctoritatis	Erasmus ei praesertim lacessitus	Corr, L75/ 346
se post Apostolos tantum	auctoritatis	tribuere, ut eius dictis	Corr, L83/ 246
manus sumere, quam veterum	auctorum	te lectione expleveras; quam	Corr, L28/ 11
argumentis evincere, partim productis	auctorum	testimoniis, quibus erit perspicuum	Corr, L86/ 471
forem spem improbam porrigentis	aucturus	, statui potius ad litteras	Corr, L143/ 25
anxie innumeras loquendi regulas	aucupari	, litterasque inter ac syllabas	Corr, L15/ 324
superstitiosius laudari recuset, protinus	aucupari	eruditionis opinionem censi	Corr, L180/ 6
pro tua modestia nec	aucuperis	nec oblatam libenter velis	Corr, L128/ 27
lanios, coquos, fartores, piscatores,	aucupes	, qui materiam ventri ministrant	Corr, L3/ 25
infamiam, quasi praepostero laudis	aucupio	, nullo iam fructu sis	Corr, L75/ 465
eo, ut otiosus occuper	aucupio	syllabarum, certe monosyllaba, illa	Corr, L86/ 545
gloriolae ac famae popularis	aucupium) doctissimi tamen quique tradiderunt	Corr, L63/ 33
doctum exspecto, neque tam	audacem	quemquam, qui speret aliquando	Corr, L83/ 723
quod ingenio deest, supplet	audacia	. Certe ut in civem	Corr, L83/ 845
quia multorum in se	audaciam	videt provocasse sese, vertet	Corr, L75/ 542
promulget legem qua suorum	audaciam	in sese provocet, impunitate	Corr, L83/ 1279
audaculum, ipse multo deprehenderit	audacior	, qui audes illos affirmare	Corr, L83/ 233
omnium puto (dicam enim	audacius) nec Hieronymum quidem ipsum	Corr, L15/ 1054
omnes ut me mortales	audaculum	praedicarent, quam quisquam ingratum	Corr, L60/ 29
Ergo qui illum vocas	audaculum	, ipse multo deprehenderit audacior	Corr, L83/ 233
veritus est, ut ais,	audaculus	est Erasmus pluries inter	Corr, L83/ 191
ita quovis importune prorumpit	audax	et inverecunda stultitia, quum	Corr, L15/ 736
litteraria, consilium dare unus	audeam	vobis omnibus, quorum quivis	Corr, L60/ 8
meditationem excussisse tibi, ne	audeas	ulterius progredi, nec satis	Corr, L148/ 25
veritatem, quod ne quis	audeat	oppugnare, propugnatrices obicis	Corr, L83/ 437
omnium tot saeculorum sensum	audeat	, tam acerbe virtutes invadere	Corr, L143/ 1100
nec tam improbus ut	audeat	postulare. Quamquam quin optet	Corr, L148/ 57
te alius id polliceri	audeat	quod tu praestas? qui	Corr, L188/ 42
caede, rapinis, incendio devastasse?	Audebis	eos mendaces dicere, qui	Corr, L143/ 75

quod sponderent sibi, quidvis	audendi	licentiam; neque enim fas	Corr, L83/ 1233
missam," quod quamquam non	audeo	asserentibus eis, ac propemodum	Corr, L15/ 421
Hos atque eiusmodi calceographos	audeo	affirmare, quod ipse quoque	Corr, L15/ 1230
hi propter quos minus	audeo	hac in re credere	Corr, L75/ 187
me vertam? Negare non	audeo	quod Sancti illi Patres	Corr, L83/ 440
tuam (nam ordinem non	audeo	rursus intervertere) quaeso ut	Corr, L163/ 11
me cupiditas urgeret, non	auderem	petere, quando vereor, neque	Corr, L96/ 2
me cupiditas urgeret, non	auderem	petere. To His School	Corr, L97/ 15
multo deprehenderis audacior, qui	audes	illos affirmare numquam lapsos	Corr, L83/ 234
libet, nisi innocens non	audet	. Quamobrem huius animi tui	Corr, L31/ 12
appellare periuros. Et tamen	audet	praefari olivam sese mediis	Corr, L87/ 65
si satis iocatus es,	audi	nunc iam, Dorpi. Nemini	Corr, L15/ 258
allego potius Lutherano Lutherum?	Audi	igitur quid ille dicit	Corr, L143/ 808
quum ipse vix unum	audiam	aut alterum, qui non	Corr, L75/ 178
credo, quum eos omnes	audiam	non nisi Graece vertisse	Corr, L83/ 451
habet, volo, ne illud	audiam	"Mutuo muli scabunt" ; nec	Corr, L87/ 347
fere ab illo iam	audiam	quam abs te. Rumor	Corr, L191/ 17
ut discipulum nostrum componamus	audiamusque	vobiscum, qui paulo segnior	Corr, L43/ 20
audierit, ego ultor existam.	Audiant	hoc contra se Dei	Corr, L143/ 1132
te tamen non libenter	audias	. Parco igitur pudori tuo	Corr, L5/ 95
neque illum neque temet	audias	, videris in haec verba	Corr, L15/ 497
novatorem esse verborum cum	audias	doctissimum Patrem et sanctissimum	Corr, L83/ 668
complectar, Coletus, ceu contionantem	audias	, ceu vitae spectes puritatem	Corr, L83/ 1004
quum nescio an quisquam	audiat	quae contra eum obicit	Corr, L15/ 83
ut nemo sine risu	audiat	. Quamquam quid refert ioco	Corr, L15/ 1423
etiam de quavis re	audiat	, quae quidem ad te	Corr, L26/ 83
quidem in Britannia bene	audiat	Evangelium Dei, nisi apud	Corr, L143/ 44
apud quos adhuc bene	audiat	istud Evangelium vestrum. Ceterum	Corr, L143/ 61
obiurgatis Ecclesiam, tamquam non	audiat	Christum, oggannientes extra locum	Corr, L143/ 1422
si vos hic bene	audiatis	, prosperet Evangelium: sin laboretis	Corr, L143/ 243
tamen quivi vel praesens	audiendo	, vel absens inquirendo, cognoscere	Corr, L15/ 285
certius ipse legendo quam	audiendo	intelleges, si te quoque	Corr, L15/ 1233
inquit, meae vocem meam	audient	, et non alienorum. Paulo	Corr, L143/ 1134
ubi secretam possit habere	audientiam	; expertus sum quod dico	Corr, L83/ 102
ubi secretam possit habere	audientiam	. Seque ipsum id non	Corr, L83/ 129
dignus testis, quam secretam	audientiam	. At quamdiu vixit apud	Corr, L83/ 140
maiore sua laude an	audientium	fruge. Consessum habet discipulorum	Corr, L2/ 17
de utraque re varias	audierim	sententias; hoc certe scio	Corr, L83/ 878
omnium, quae quidem ego	audierim	, immanissimum. Comprehensi	Corr, L83/ 1209
mutuo, ut qui frequenter	audierim	, quam sit molestus ac	Corr, L86/ 947
sacras litteras, ut quicquam	audierint	quapiam occasione prolatum, qui	Corr, L15/ 625
sentiant, quorum, ubi me	audierint	, nec in illis quidem	Corr, L86/ 815
testibus qui ex me	audierint	, sed oculatis plusquam decem	Corr, L91/ 106

ea Christi religio male	audierit	. Nam hos et in	Corr, L15/ 1573
id est, Christum, non	audierit	, ego ultor existam. Audiant	Corr, L143/ 1131
Quisquis Prophetam illum non	audierit	, ego ultor existam, dicit	Corr, L143/ 1427
expendam, quum illum quoque	audiero	. Quae tamen seu vera	Corr, L84/ 57
parte respondeam. Cetera omnia	audies	e Quirino, quem accurate	Corr, L178/ 11
minus mille perpetuo bene	audiit	in Anglia, usque adeo	Corr, L143/ 52
perfecto ridiculum est, quoties	audimus	Lutheranos magnifice loquentes de	Corr, L143/ 250
esse gaudeas, ita te	audio	apud pontificem in deliciis	Corr, L2/ 8
et virum multis modis	audio	multum eximie laudis assecutum	Corr, L15/ 556
me plane obstupescerit. Eum	audio	iam nunc ad Principem	Corr, L16/ 147
de rebus adhuc nihil	audio	. Coletus de tua re	Corr, L20/ 13
assidue alias ago, alias	audio	, alias arbiter finio, alias	Corr, L25/ 23
madidi. Verum postridie, ut	audio	, ubi villum edormierant, obliiti	Corr, L26/ 50
urbe esse. Nunc, ut	audio	, saevire Caleti incipit, quum	Corr, L41/ 20
ivit in Angliam nihil	audio	. Utinam ibi tuum vere	Corr, L52/ 11
is qui, ut ego	audio	, nihil habet unde possit	Corr, L54/ 17
Neque enim valde multos	audio	in hoc litterarum genere	Corr, L60/ 165
quid ego de te	audio	? Testor hoc in loco	Corr, L83/ 72
ego (si modo vera	audio) sane vehementer admiror, tam	Corr, L85/ 43
affectibus dimicare? Nam quod	audio	iactare quosdam, prope diem	Corr, L85/ 48
videantur in quemlibet. Latratus	audio	plusquam caninos, sed elatratos	Corr, L86/ 559
tribuant prudentiae quam adhuc	audio	, praeter Brixium, quemquam tribuisse	Corr, L87/ 363
Verum enimvero neminem adhuc	audio	tam candido calculo suffragantem	Corr, L87/ 552
adeo vos provectos esse	audio	; ut non iam polarem	Corr, L101/ 14
improbum. Et disputationem (ut	audio) sic adornarunt ut eam	Corr, L162/ 12
primum, aut etiam solum	audire	oportuerat, ea et solus	Corr, L15/ 79
me de te libenter	audire	, animoque esse in te	Corr, L15/ 87
pater, " quod quis sic	audire	potest, ut sibi non	Corr, L15/ 392
Itaque operae pretium est	audire	, quam satirice in Monachos	Corr, L15/ 1390
de rebus tuis meisque	audire	qualibet oratione contentus es	Corr, L19/ 15
arrogans inscitia neminem dignatur	audire	; ita quo quisque est	Corr, L60/ 14
silentio transeam, quod vos	audire	utile esse censeam. Quamobrem	Corr, L60/ 25
ineptis. Sed iam dudum	audire	videor occlamantem te haec	Corr, L63/ 89
referta volumina. Nunc quicquid	audire	verebantur in saeculo, et	Corr, L83/ 927
in saeculo, et ne	audire	cogerentur, in claustra fugerunt	Corr, L83/ 927
illas sancti Pharisaei preces	audire	, "Gratias tibi ago Domine	Corr, L83/ 1321
suavium hominum miram illam	audire	facundiam, qua sic Pontifici	Corr, L85/ 50
vel sua Principem referebat	audire	; utpote tales, quas (ut	Corr, L86/ 672
quam quid illum conveniebat	audire	, quantumvis magnifice meum contemnat	Corr, L87/ 539
vestris vel de ludis	audire	libet, cui vel tum	Corr, L107/ 27
Dei apud quosdam bene	audire	. An non haec dum	Corr, L143/ 37
gaudetis apud quosdam bene	audire	etiam in Britannia. Quamquam	Corr, L143/ 454
peccatis? Quis mulieres permisit	audire	Confessionem? Quis adversus opera	Corr, L143/ 1345

inimicos quoque; quis sic	audire	potest, ut in re	Corr, L143/ 1403
Christum Ecclesiae suae loquentem	audire	neglegitis, atque ideo Deum	Corr, L143/ 1436
nemini sunt ignota, neque	audire	homines pii sine profundo	Corr, L189/ 11
olim idem Aristotelis opus	audirem	Graece, eodem mihi praelegente	Corr, L15/ 1320
perferendos. Ego quum haec	audirem	, veritus sum aliquid subesse	Corr, L16/ 74
re quum assidue multos	audirem	multa referentes, quamquam et	Corr, L60/ 53
scaberet. A quibus, quum	audirem	passim esse iactatum tuis	Corr, L83/ 1492
mereretur simplicitas, quam qui	audirent	benigne, interpretarentur sanctimoniam,	Corr, L60/ 98
quos si tu hic	audires	suas oblaterantes ineptias puderet	Corr, L75/ 179
viris doctis et gravibus	audiret	interdum talia qualia, si	Corr, L91/ 25
tandem praedicantibus vobis, Evangelium	audiri	coeperit et placere Britannis	Corr, L143/ 43
id quod vides aut	audis	in me. Proh deum	Corr, L83/ 71
vitae exspectassent, abeuntes nihil	audisse	recordarentur, praeter oppugnatas litteras	Corr, L60/ 89
potes iam saepe non	audisse	, fratrem utrumque carissimum.	Corr, L75/ 101
Erasmio istud eum frequenter	audisse	intellegeres. Ut semper ventas	Corr, L83/ 131
brevioribus. De Lutero quod	audisti	verum est. Adventus meus	Corr, L139/ 2
Apertissime siquidem docet, ut	audisti	, Lutherus, peccata omnia non	Corr, L143/ 823
putes." Homo, ubi hoc	audit	, veritus offensam Episcopi, syngropham	Corr, L19/ 28
Ecclesia siquidem, quia Christum	audit	in se loquentem, servat	Corr, L143/ 1428
uti sic simpliciter scriberentur	audita	, nihil erat negotii, sed	Corr, L25/ 21
posse damnari. Pronis auribus	audita	res est, et libenter	Corr, L83/ 1225
ipse omnes nusquam ante	auditas	, pro libito fuisset commentus	Corr, L15/ 672
clamat super Christum: Hunc	audite	. Et Christus: Oves, inquit	Corr, L143/ 1133
de Deo filio: Ipsum	audite	. Sed interim vides, quod	Corr, L143/ 1423
non dixit Pater, Pomeranum	audite	, nec Lutherum audite. Nam	Corr, L143/ 1424
Pomeranum audite, nec Lutherum	audite	. Nam quod ex Mose	Corr, L143/ 1425
nenias? Quo vultu credimus	auditores	eius stetisse, quum illum	Corr, L60/ 85
earum diabolos maximos denotavit;	auditores	vero diabolos etiam illos	Corr, L60/ 170
CLEMENS meus Oxonii profitetur	auditorio	tanto quanto non ante	Corr, L72/ 1
carior. Lupsetus noster magno	auditorio	summa cum laude sua	Corr, L87/ 615
Ne putes omnibus iucunda	auditu	, quae tibi sunt iucunda	Corr, L15/ 1529
contra amicum velim, necdum	auditum	, praeposteram ferre sententiam. Quare	Corr, L75/ 18
quod spiritualem sapientiam venerant	audituri	, gesticulantem et ridentem,	Corr, L60/ 86
sis quae numquam credidisses	auditurus	, quae si posses animo	Corr, L75/ 524
vel frustatim inde quidquam	audiunt	, quorum quotus quisque est	Corr, L60/ 75
tamen illum carum habent,	audiunt	ac paulatim mitescunt. Linacer	Corr, L72/ 4
malevolentes, invidi; et haec	audiunt	qui nullius vitia perstringunt	Corr, L83/ 1303
vitia perstringunt nominatim, et	audiunt	ab his qui suis	Corr, L83/ 1304
Moriam saepe multumque versatus,	audivi	praeterquam ab uno aut	Corr, L15/ 66
creati sunt usus utantur.	Audivi	etiam, nec alios Antistites	Corr, L15/ 1414
atque item a Sampsona	audivi	Archiepiscopum Eboracensem utrique	Corr, L16/ 48
destinatum. Hoc ego quum	audivi	, dissimulato quod intellexi, beneficium	Corr, L16/ 51
quae tecum una pariter	audivi	narrantem Raphaellem, quare nec	Corr, L25/ 6

Ego quum Londini essem, sum. De Moma quodam ab illis ego sceleratis neque enim illorum quemquam potuimus non gaudere, quando a quo videri potuisset quam sese ex ipso iam fere biennium, quum quoad ille quid respondisset perplacet ero; qui quum more adiungat. Hic quoniam quis eorum vel semel licuerit, quibus ad oppidum quod illis eruditionem vel ut ex insidiis aliquid qui vivos in orcum lectio nimium cito voluptatem fugilis, ut recta vos studetis attollere, ut penitus obtemperare, ut Deo prorsus atque honorem, quoad potuistis, sacrilegium quoque dum haec ut vel cum divitiis declarat haeresis, qua prorsus feliciter enixa prole familiam Leus dicatur vel Anglus una cum litteris, quibus modo iudicem sed et vel imperitis infamari. Quum videre, quomodo sumpta scilicet certe, Brixi, tuum illud vel quod animum tuum To Erasmus, London, 19 Peter Gilles, London, c. To William Budaeus, c. Francis Cranevelt, London, 10 vero, intra litteras angustias, hodie Sacras tractant Litteras, profecto, Brixi, ut poeticen, vale. Raptim Londini 19a carissimi. Londini vii calend. vale. Londini, iiii. Idus sibi, ut pernoscendis Hieronymi,	audivi audivi audivi audivi audivimus audivisse audivisse audivissem audivissent audivisset audivit audivit Audomari auferam auferas auferat auferat auferat auferatis auferatis auferre auferret auferri aufers augeas augescentibus auguraris augurem augurer auguriis augurium auguror August August August August augustam augustam augustam Augusti Augusti Augusti Augusti Augustini	iam nuper saepius, quosdam saepe, cui an cognomen sicariis, quum ad religiosulum hactenus, qui tantum sibi et in Anglia Evangelium quam scriberet. Uno allusi Brixio Antimorum illo aut eum moliri talia, atque . Tum vero demum senserunt eum mihi commendatum abs te ibi commoraturum, quamquam aliquid unde vel suspicio transcurrerem, praecipue ut Abbatem magnopere vel tribuam (nam , quod in tuam suppellectilem , si quispiam consuetarum demutarent . Kai tauta men de error in Charybdim. Quamquam humanae voluntatis arbitrium, dum omne carnis obsequium. Sed . Sed illi, Pomerane, fortes e templo commiserat, in vel cum forma deperire arbitrii libertatem. Iam illud matri per omnia praeter orbis Christiani commodis invidere me non boni consulturum quoque praebat sese, ut atque praesagiam, aut evictis persona, divines fore, ut de me non dubitabo prorsus haud abhorrentem a 1517 THOMAS MORUS ERASMO 1517 THOMAS MORUS PETRO 1518 Quum omnia tuorum 1524 S.D.P illam caeli reginam theologiam illam tanti rei maiestatem sane ac perquam liberam . M.D.XX. To . Totus ex animo vester . Plus quam totus tuus , Ambrosii ceterorumque id genus	Corr, L60/ 36 Corr, L83/ 875 Corr, L83/ 1213 Corr, L85/ 69 Corr, L143/ 36 Corr, L87/ 146 Corr, L91/ 78 Corr, L91/ 12 Corr, L75/ 568 Corr, L93/ 16 Corr, L29/ 10 Corr, L83/ 148 Corr, L46/ 53 Corr, L75/ 189 Corr, L86/ 249 Corr, L83/ 1176 Corr, L135/ 13 Corr, L143/ 442 Corr, L143/ 585 Corr, L143/ 1309 Corr, L143/ 139 Corr, L83/ 1533 Corr, L63/ 21 Corr, L143/ 1299 Corr, L128/ 33 Corr, L75/ 613 Corr, L85/ 5 Corr, L87/ 562 Corr, L85/ 33 Corr, L86/ 888 Corr, L86/ 898 Corr, L65/ 17 Corr, L41/ i Corr, L41a/ i Corr, L65/ i Corr, L135/ i Corr, L60/ 149 Corr, L83/ 325 Corr, L86/ 272 Corr, L41/ 24 Corr, L133/ 43 Corr, L135/ 39 Corr, L15/ 595
--	---	--	---

sumo in manus libellum	Augustini	de Divinatione Daemonum, verto	Corr, L15/ 872
Terentium nominatim ex Beati	Augustini	verbis congeris, quae res	Corr, L15/ 1462
Patrum cellas peregrinetur,	Augustini	dico, Hieronymi, Ambrosii, Cypriani	Corr, L60/ 152
labitur? Quum Hieronymo displiceant	Augustini	labores in Psalmos; Augustino	Corr, L83/ 213
nisi quod Lutherus fertur,	Augustini	doctrinam mordicus tenens, antiquatam	Corr, L83/ 224
Sanctorum Patrum Hilarii atque	Augustini	sententias. Quid hic faciam	Corr, L83/ 439
Lutherum ipsum dicerent, quum	Augustinianus	erat, per stuprum iunxisse	Corr, L143/ 274
ut beatissimo etiam patri	Augustino	, viro gravissimo, hostique mendaciorum	Corr, L5/ 51
factum, sed ipso quoque	Augustino	adhortante ut fieret? Mutavit	Corr, L15/ 1039
Sin docendum neges, ab	Augustino	videlicet persuasus, miror profecto	Corr, L15/ 1471
Augustini labores in Psalmos;	Augustino	placeant: neuter labitur? Quum	Corr, L83/ 214
placeant: neuter labitur? Quum	Augustino	quodcumque mendacium peccatum sit	Corr, L83/ 214
Cyprianos, non curo mille	Augustinos	, non decies mille Chrysostomos	Corr, L143/ 134
forte apud eum, beatum	Augustinum	aliquando putasse, daemones omneis	Corr, L15/ 862
hoc ipse, Pater, nec	Augustinum	in ea re defendo	Corr, L15/ 865
me," inquit, "non legisse	Augustinum	? Immo," inquit, "priusquam tu	Corr, L15/ 869
non Hieronymum modo, sed	Augustinum	quoque, quorum uterque censet	Corr, L15/ 1182
facit ille locus. Sin	Augustinum	id egisse putas, ut	Corr, L15/ 1467
Hieronymum, Ambrosium, Hilarium,	Augustinum	, et alios huiusmodi, qui	Corr, L83/ 194
quod tu? Nam lapsum	Augustinum	in asserendis daemonum corporibus	Corr, L83/ 237
Erasmus noster, ubi D.	Augustinum	emendatum more suo, excusumque	Corr, L180/ 34
nominiibus, tot annis antequam	Augustinus	nasceretur, irrisit. Quo minus	Corr, L5/ 56
Nempe (ut memoratus pater	Augustinus	testatur) ubi admixtum subolet	Corr, L5/ 69
Hieronymus laudat? hanc probat	Augustinus	? quam (ut ait Persius	Corr, L15/ 427
certe visus est difficillimus,	Augustinus	putavit impenetrabilem. Neque quisquam	Corr, L15/ 746
omnia? Hieronymus, Ambrosius,	Augustinus	ad Sacramentorum formas ac	Corr, L15/ 811
miror de hoc quod	Augustinus	dicit sic in isto	Corr, L15/ 876
sane utilissimum esse, et	Augustinus	sentit, et Origenes experimento	Corr, L15/ 1077
ergo mihi sic colligere:	Augustinus	nec Evangelio, duxit esse	Corr, L15/ 1109
verbis hoc voluisse videtur	Augustinus	, Christianis videlicet non esse	Corr, L15/ 1464
Latinae Ecclesiae, Hieronymus,	Augustinus	, Beda, multique itidem alii	Corr, L60/ 196
omittam reliquos, Hieronimus atque	Augustinus	optimas matronas, honestissimas virgines	Corr, L63/ 76
lapsum? Rogo te quum	Augustinus	Hieronymum censet male vertisse	Corr, L83/ 203
factum: neuter labitur? Quum	Augustinus	afferat indubitata habendam esse	Corr, L83/ 205
contendat: neuter labitur? Quum	Augustinus	consensum illum ex Spiritu	Corr, L83/ 207
simulate reprehensum a Paulo,	Augustinus	neget: neuter labitur? Quum	Corr, L83/ 212
laudat: neuter labitur? Quum	Augustinus	, uxore ob fornicationem dimissa	Corr, L83/ 216
Ecclesia nunc censet errasse.	Augustinus	Daemones asserit, atque Angelos	Corr, L83/ 220
errasse, vel delirasse Lyranum.	Augustinus	non veritus est dicere	Corr, L83/ 245
eadem stilo sint usi.	Augustinus	etiam Apostolis eloquentiam tribuere	Corr, L83/ 337
verba recenseba), "Hilarius et	Augustinus	, satis nobis fuisse asserebant	Corr, L83/ 383
multas, eamque rem fateatur	Augustinus	multum fuisse utilem, tamen	Corr, L83/ 400
legunt, atque in his	Augustinus	, "Sermone Dei caeli solidati	Corr, L83/ 597

Dei." Ad idem facit	Augustinus	, quum eam sibi sumat	Corr, L83/ 627
re beato Cypriano Divus	Augustinus	in commentariis suis super	Corr, L83/ 672
quid id nocuerit? Divus	Augustinus	id quod tu times	Corr, L83/ 728
facilius multo possit, ut	Augustinus	ait, verum quid sit	Corr, L83/ 734
Graeca. Cur igitur suadet	Augustinus	ut, sicubi dubites, de	Corr, L83/ 784
illi, quod beatissimus pater	Augustinus	admonuit, aut aliquam librorum	Corr, L143/ 371
dilatus est, sed in	Augusto	spero me futurum tecum	Corr, L139/ 3
morum carissimos. Vale. In	Aula	, pridie Pentecostes. To William	Corr, L63/ 120
Valete, omnes carissimi. Ex	Aula	23. Mart. To Bishop	Corr, L101/ 24
prudenterissima atque honestissima. Ex	Aula	xiii die februarii To	Corr, L106a/ 9
Valete, liberi dulcissimi. Ex	Aula	, 3. Septembris. To Margaret	Corr, L107/ 48
viro placuisse. Vale. Ex	Aula	xi. die Septembris, fere	Corr, L108/ 28
mortalium omnium carissime, ex	Aula	Grenuici xviii0. decembris. Toto	Corr, L148/ 84
Fisher, c. 1517-1518 In	Aulam	(quod nemo nescit et	Corr, L57/ 1
merito vocaretur) ascitus in	aulam	est, delectusque in consilium	Corr, L191/ 79
vera; et civilitate plusquam	aulica	deridet, si quis apud	Corr, L86/ 830
eo minus minusque sentiam	aulicam	hanc vitam mihi ingravescere	Corr, L57/ 14
abhorrenti quoque ab auctoramentis	aulicis	quid potest esse lucri	Corr, L17/ 3
facetissimo prologo locupletasti?	Aululariae	, non proemium modo, sed	Corr, L15/ 1477
vel cum dispendio popularis	aurae	laudanda sit, et contra	Corr, L86/ 729
singulos versus singulis Philippis	aureis	(quod in Cherilo fecit	Corr, L70/ 3
meis mihi insurret in	aurem	; tam indulgentis in honorem	Corr, L86/ 902
quaestiones, quae sunt ad	atures	populi perquam insolentes, minimeque	Corr, L15/ 919
his esset quod tuas	atures	merito posset offendere, nisi	Corr, L15/ 1598
Nam quis tam patientes	atures	habet, ut te tam	Corr, L83/ 1352
quam quae modestiorum ferant	atures	. Quorum omnium initia causasque	Corr, L84/ 49
qua sic Pontifici demulceant	atures	, ut persuadeant ei ex	Corr, L85/ 51
dicere apud tam teneras	atures	religio est), at certe	Corr, L86/ 303
compensatione commendandus est, qui	atures	Dominantium luculenta saepe	Corr, L164/ 64
exemit e loculo nummum	aureum	Portugalensem, quem his inclusum	Corr, L108/ 19
prata graderentur; ne ad	auri	conspectum obstupescerent; ne sibi	Corr, L63/ 51
par, singulas syllabas unciis	auri	binis compensarem. Nunc vero	Corr, L70/ 5
nostris medico, Latinis donetur	auribus	, utpote cuius iam nunc	Corr, L15/ 1307
verbum admittit quod Romanis	auribus	fuerit insolens. Laudavi iudicium	Corr, L26/ 25
Auscullo cotidie atque arrectis	auribus	asto de re illa	Corr, L29/ 34
videam omnes tam iniquis	auribus	rem accipere, qui vel	Corr, L60/ 74
debita nostra." Si tuis	auribus	idem sonat "dare debita	Corr, L83/ 516
numquam posse damnari. Pronis	auribus	audita res est, et	Corr, L83/ 1225
mihi dictanti astabant Dirae	auribus	omnes Et Furiae, infernis	Corr, L87/ 582
tempus admonere vos, atque	auribus	vestris occinere carmen illud	Corr, L101/ 20
Bene habet quod exstant	auriculae	saltem, quibus, ut spero	Corr, L40/ 32
equi furtivi caudam atque	auriculas	amputes, ut vel deformato	Corr, L86/ 251
effutiveram ut cuiusdam asininas	auriculas	demulcerem, quod ei nihil	Corr, L87/ 84

et importune res litterarias tabellario, urgente, opinor, illum occulatus testis unus quam docere possim non duobus testes producat, utrumque producit mundo muliebri onusti, vincitque hoc dulcissimum somnium, sed in suum cultum absumat tibi in singulis commendaretur. eis disputavit umquam), non Sed hoc unum tamen non potes." Verum istud quod illum non recusaturum quae mala Princeps, dum Dominica infametricem ac detractatoriam ab epitasi iubeat hanc ab illa inauspicata interiectione titulus est) non satis aede divi Pauli nuper vobis caelestium corporum sphaeram praeter ea quibus Regis ut tam felicia principatus infausta? quae quam felicibus exiret Antimorus, eoque ipsius desiderabilem. Is tuis potissimum spem adhuc aliquam facit, est falsissimum, veterum neminem monumentum, quas tibi sim qui se fateri est duraverit. Cur ergo Hieronymus quidem ipsum, qui profiteri censuisti aut non es tua censeam, tamen sum Sed id fraterculus quidam Sed illis, opinor, non Hieronymus "Verbum" mutare non, Illum vociferaris arrogansem, quod tam longe imparem, sim Ecclesiae perpetuam consuetudinem, tuae socia, docere sis sit adespoton, quam ab quod immodeste tu iuvenis quo minus inficiari possis,	auriculis auriga auriti auritis auritum auro Aurora aurum Ausculto ausim ausim ausim ausim auspicaretur auspicari auspicari auspicaris auspicato auspicatus auspicatus auspicia auspicia auspiciis auspiciis auspiciis auspiciis austeram ausum ausus ausus ausus ausus ausus ausus ausus ausus ausus ausus ausus ausus ausus ausus ausus ausus ausus ausus autaris autodidaktos autographous	ingerant illitteratis, ac stultum . To John Fisher, c decem. Quid enim aliud testibus qui ex me , occulatum vero neutrum, quum illi despuibili, purpura et consurgens, vah misero, discussit , quod alioqui recta ad cotidie atque arrectis auribus tamen affirmare, universae Scripturae affirmare, si ceteris disciplinis affirmare maxime si eos profecto meam tibi fidem imperium, incomparabili gloria fabulam? Quid est, si fabulam, negare non possum , "Heu." Ego certe, quacumque vocabulo, sed materia tamen est. Nescias an cum est, et illi gratias veneratus sum, eaque quibus , primo statim die tam processerit, nonne vel hoc volumen emisericis, cuius hortatibus in publicam lucem post illam indolem posse aliquando , pro "Verbo" "Sermonem" dicere eo maiori fiducia committere intellegere, ut cuius intellectum est mutare quicquam, idque sit, esse se tam . Sed ille nullum prorsus mittere; fretus videlicet tum est etiam reprehendere, quod est credere, talium virorum est. Mirum certe quod est aliorum errata taxare aggredi. Quasi mihi Principis es Episcopi tibi nomen homines, Deo dicata vota aestimatione commendetur. Lutherus , immo cui numquam vacavit , e quibus conici potest	Corr, L83/ 704 Corr, L54/ 68 Corr, L91/ 77 Corr, L91/ 105 Corr, L91/ 76 Corr, L29/ 47 Corr, L29/ 58 Corr, L143/ 744 Corr, L29/ 34 Corr, L15/ 772 Corr, L15/ 1343 Corr, L75/ 86 Corr, L75/ 581 Corr, L87/ 220 Corr, L83/ 936 Corr, L87/ 52 Corr, L15/ 1421 Corr, L5/ 35 Corr, L2/ 16 Corr, L106/ 11 Corr, L86/ 444 Corr, L86/ 650 Corr, L15/ 1359 Corr, L86/ 585 Corr, L164/ 4 Corr, L87/ 567 Corr, L83/ 530 Corr, L5/ 98 Corr, L15/ 748 Corr, L15/ 1037 Corr, L15/ 1055 Corr, L26/ 24 Corr, L31/ 39 Corr, L54/ 47 Corr, L83/ 154 Corr, L83/ 550 Corr, L83/ 983 Corr, L86/ 647 Corr, L143/ 235 Corr, L143/ 239 Corr, L83/ 902 Corr, L83/ 1032 Corr, L75/ 499
--	--	--	---

tibi cedat quod iniunxit satis haberi debeat, quod coniuge. To Edward Lee, To Margaret Roper, Woodstock?, ira tam impotens, eius mandata mittuntur, et summittuntur liceat tuo consilio atque bonitas, quae divino operamur Latinis interpretibus sperari possit boni ac sapientes estis, Ecclesiae rebus ferre statuisset animum suum coepit persenescere. est, quam ut quibuslibet republicam quorundam ante sceleribus, menses esto contentus: quibus vereor ut te patiantur tam caro capite queant velut nocitura nobis et eum cupis in alios studeas corrumpere, quum huius putas (si modo putas) a Poeseos studio Christianos lectoris cogitatio vel plurimum est, multos infirmiores adhuc multaque itidem alia Catholicos quum maledixerunt vobis homines. demum sit Evangelium profiteri? est prudentia pedisequas omnes litteris concepta spe quam referat non credas quam veri pro bonis veris postulas, haud dubie parebit primum prostarent ac coepissent profecto opus illud quam pervestigare diligenter et libeater eat, ut ait, ideo esse mulieris, legere coepit te et tuae nimis quarum ego legendarum tam verendus, provincialibus mitis dandi coartabaris, quib. adversae valetudinis et intra paucos dies (ecce subito nos interpellant	Autokrator autos Autumn Autumn autumnus auxilia auxilio auxilio auxilium auxilium Auxit avaris avaritia averos avelli avelli aversura avertere avertere averteter averteter avertetur averti avertunt Avertuntur Avertuntur avexisse avide avide avide avide avide avide avideque avidior avidius avidum avidus avidus avocamentis avocantibus avocantque	: nam ipsi succedit nihil epha, nimirum, quia se 1517? Quod vero, mi 1523 Explicare calamo non sit omnino furor. Iam . Vos ardentem facem in ad bonarum litterarum profectum , ab inferis nos adiutet , quum Albertus quoque, quem manus apponere; nam ego ; naves aliquat emisit in hunc affectum animi subsecuta contingat in suis. Vix , rapinis, delatione, calumniis sum imitatus; qui quod . Ego interim videor mihi quoquam. Amicis vero ac Deum, sedulo cauteque fugienda . Sed ita sua cuique commoda non possis, quippe . Quamobrem, nisi tam grati , rursus abs te percontor ab illis, vel non , propter rumores nescio quos a vobis, ita procul a vobis haud dubie igitur a vobis haud secum. Vale vir omnium devoro, in dies nunc exspectem, quamque male precer captant), sublimium contemplatione , corrigetque protinus, simul atque flagitari, tua commodum intervenit omnes expetant boni: contra arripere. Qui sunt, inquis , quo mihi possit diutius . Sic eum invitabat novitas et alienae insidiantem putant eram ut resignare non accipiendi fastidiosus, detestator criminis distinebaris interea, dum tam Reges dicionum negotiis) nostra hi qui iam iam	Corr, L52/ 13 Corr, L143/ 411 Corr, L48/ i Corr, L128/ i Corr, L87/ 573 Corr, L143/ 211 Corr, L29/ 16 Corr, L143/ 998 Corr, L15/ 1327 Corr, L60/ 228 Corr, L86/ 65 Corr, L191/ 104 Corr, L65/ 12 Corr, L86/ 641 Corr, L16/ 177 Corr, L16/ 12 Corr, L86/ 943 Corr, L143/ 916 Corr, L15/ 1416 Corr, L75/ 141 Corr, L83/ 19 Corr, L15/ 1468 Corr, L87/ 153 Corr, L143/ 63 Corr, L143/ 163 Corr, L143/ 68 Corr, L143/ 91 Corr, L155a/ 15 Corr, L30/ 25 Corr, L40/ 51 Corr, L63/ 43 Corr, L83/ 1519 Corr, L91/ 120 Corr, L148/ 16 Corr, L26/ 38 Corr, L30/ 32 Corr, L108/ 9 Corr, L15/ 131 Corr, L52/ 6 Corr, L164/ 40 Corr, L128/ 7 Corr, L97/ 8 Corr, L106/ 45
--	--	---	---

iam iam facturientem scelus tuas curas et cogitationes tui repraesentat; quem neque per te fieri potest, in te praedicaret Dominus magister tuus in Captivitate cuique semel volvit in quadagesimalem sermonem in Patrum eloquentiam, quam neotericorum talem, ut etiam post neges. Asserit infantes sine Hieronymus censuit uxorem ante habitam, alteram item post e vita migranti, sicut et inferis: quorsum illud est hypocrisis: at idem colligitur ac formatur in perpurgent soloecismos ingenii; mihi Troiano prodierunt Graeci, qui nimirum significat absurdum esse ne dissensione Graecorum invalescant modus. At ego "Polyphemi profecto Cyclopi illam Polyphemi sum tam stupidus ut est si soloecismos ac habeat, immutabit omnia, ac fictio) mendacissimam petulantiam; sed tam manifestarios soloecismos ac sicubi Latinum vocabulum pro inter homines, non omnino e sermone tollere, tibi interim et Graecos Latinis quicquid non est plane quasi non in Hermolaum litteras nesciunt, multi contemnunt. scurrandi genus, vel impense insutos illi tuo crassissimo THOMAE MORO, ANGLIAE me legendas misisti e scires opus impressum esse ut excuderentur Epigrammata mea se facturum professus quum pollicetur, quae spero praestitutum.	avocasset avocet avolaturum avulsisti avus Babilonica Babilonica Bacchanales balbutiem Baptismi baptismo baptismum baptismum Baptismus Baptistae Baptistae barbara barbara barbaram barbaram barbari barbariem barbariem barbaris barbarismos barbarismos barbarismos barbarismos barbaro barbaros barbaros barbaros barbarum Barbarum Barbarus barbarus bardocucullo BARONI Basilea Basileae Basileae Basileam Basileam	a scelere. Nam ab . Vale, Erasme, mortalium omnium umquam et semper incorruptum coniunctissimum. Quamobrem, quod noster eximium, animum ad , liquidius omni luce demonstrant , videlicet e vita migranti convertisse nenias? Quo vultu ; ita vides hanc centonam gratiam satius esset ea defunctos, aeterna sensus poena habitam, alteram item post , non imputari ad digamiam dumtaxat semel confertur ingredienti ? genimina viperarum, quis ostendit non fuit, qui pilis , sed quia postremam orationem verba velint e sermone diruere Troiam, sic e fratrum phrasin ei libello , eorum pugna pro se imitatus prae stomachi rabie quam mihi Brixius impingit illis uti nominibus et numeras, tacere iubes; sin omnes, omnes soloecismos, quicquid ac soloecismos, et non , sed manifestaria sycophantia, supposuit, aut sermonem purum ac silvestres, belli iura istos mores e pectore esse, et Latinos Graecis , scioli aspernantur ut triviale fortuna dederit hoc scurrandi ut durum reicit, quicquid , et in Thomae Mori , quibus ne locus non , SERENISSIMI ANGLIAE , non potui committere huic , quum ipse morarer in , scis ipse quid egerim delatus esset. Denique tertiae tibi undique arridere gaudeo	Corr, L143/ 1374 Corr, L148/ 83 Corr, L37/ 12 Corr, L83/ 1067 Corr, L164/ 45 Corr, L143/ 908 Corr, L143/ 1369 Corr, L60/ 84 Corr, L83/ 366 Corr, L143/ 597 Corr, L83/ 222 Corr, L83/ 219 Corr, L83/ 219 Corr, L143/ 1370 Corr, L143/ 687 Corr, L143/ 1316 Corr, L15/ 445 Corr, L86/ 958 Corr, L8/ 3 Corr, L87/ 310 Corr, L40/ 41 Corr, L87/ 74 Corr, L87/ 170 Corr, L41a/ 44 Corr, L19/ 15 Corr, L83/ 1528 Corr, L86/ 404 Corr, L87/ 315 Corr, L83/ 1524 Corr, L86/ 203 Corr, L86/ 959 Corr, L87/ 311 Corr, L25/ 94 Corr, L86/ 552 Corr, L25/ 93 Corr, L86/ 553 Corr, L86/ 131 Corr, L164/ ii Corr, L26/ 8 Corr, L86/ 418 Corr, L87/ 157 Corr, L15/ 54 Corr, L19/ 69
---	---	--	--